
Änderungen sind möglich. Bitte informieren 
Sie sich nochmals vor Fahrtantritt in der 
elektronischen Fahrplanauskunft (unter 
bahn.de oder VBB.de). 
Alle Informationen stets dabei: DB-App  
"DB Navigator" bzw. VBB-App "Bus&Bahn"  
oder Kundendialog DB Regio Nordost  
unter 0331 – 235 6881. 
 

 

 

     Potsdam Hbf <> 
Potsdam Park Sanssouci 
 

19.08.2017 (Sa) – 20.08.2017 (So) 
 

Zusätzliche Züge  
zur Schlössernacht 

Zur Potsdamer Schlössernacht verkehren in der Nacht 
vom 19. zum 20. August zusätzliche Züge zwischen 
Potsdam Hbf  
und Potsdam Park Sanssouci. 
Bitte nutzen Sie dieses zusätzliche Angebot auch als 
Ergänzung  
zur RE1 und RB21. 
In Potsdam Hbf besteht Anschluss an die S-Bahn nach 
Berlin. 
      
Für die Besucher aus Brandenburg verkehrt am 20. 
August ein 
zusätzlicher Zug von (Potsdam Hbf) – Potsdam Park 
Sanssouci  
nach Brandenburg. 
 
 
Wir wünschen Ihnen beim Besuch der Schlössernacht viel 
Vergnügen. 
 
DB Regio AG 
Regio Nordost 
Babelsberger Str. 18 
14473 Potsdam 
 

        

Entlastungszüge an Pfingsten vom 29. Mai bis 01. Juni 2020
Berlin Hbf - Stralsund Stralsund - Berlin Hbf 

Zugtyp RE RE RE RE Zugtyp RE RE RE RE
Zugnummer 18444 18444 18444 18444 Zugnummer 18445 18445 18445 18445
Verkehrstag 29.05.2020 30.05.2020 31.05.2020 01.06.2020 Verkehrstag 29.05.2020 30.05.2020 31.05.2020 01.06.2020
Wochentag Freitag Samstag Sonntag Montag Wochentag Freitag Samstag Sonntag Montag
Berlin Hbf (tief) ab 14:24 8:21 8:21 8:21 Stralsund Hbf ab 19:10 19:10 19:10 18:58
Berlin Gesundbrunnen an 14:29 8:26 8:26 8:26 Greifswald an I I 19:28 19:17
Berlin Gesundbrunnen ab 14:31 8:34 8:28 8:29 Greifswald ab I I 19:30 19:19
Oranienburg an 14:50 8:53 I 8:48 Züssow an I I 19:41 19:30
Oranienburg ab 14:52 8:56 I 8:50 Züssow ab I I 19:43 19:33
Neustrelitz Hbf an 15:27 9:32 I 9:25 Anklam an I I 19:53 19:43
Neustrelitz Hbf ab 15:29 9:38 I 9:27 Anklam ab I I 19:54 19:45
Waren (Müritz) an 15:47 9:56 I 9:45 Pasewalk an I I 20:18 20:09
Waren (Müritz) ab 15:49 9:58 I 9:47 Pasewalk ab I I 20:20 20:11
Rostock Hbf an 16:37 I I I Prenzlau an I I 20:34 20:25
Rostock Hbf ab 16:47 I I I Prenzlau ab I I 20:36 20:26
Bernau (b Berlin) an I I 8:42 I Angermünde an I I 20:59 20:49
Bernau (b Berlin) ab I I 8:44 I Angermünde ab I I 21:01 20:52
Eberswalde Hbf an I I 8:57 I Eberswalde Hbf an I I 21:16 21:07
Eberswalde Hbf ab I I 8:59 I Eberswalde Hbf ab I I 21:19 21:09
Angermünde an I I 9:14 I Bernau (b Berlin) an I I 21:32 21:32
Angermünde ab I I 9:16 I Bernau (b Berlin) ab I I 21:34 21:33
Prenzlau an I I 9:39 I Waren (Müritz) an 20:40 20:32 I I
Prenzlau ab I I 9:41 I Waren (Müritz) ab 20:46 20:34 I I
Pasewalk an I I 9:55 I Neustrelitz Hbf an 21:04 20:52 I I
Pasewalk ab I I 9:57 I Neustrelitz Hbf ab 21:12 20:54 I I
Anklam an I I 10:21 I Oranienburg an 21:48 21:32 I I
Anklam ab I I 10:23 I Oranienburg ab 21:50 21:34 I I
Züssow an I I 10:33 I Berlin Gesundbrunnen an 22:33 21:55 21:47 21:46
Züssow ab I I 10:35 I Berlin Gesundbrunnen ab 22:35 21:57 21:48 21:48
Greifswald an I I 10:46 I Berlin Hbf (tief) an 22:40 22:01 21:53 21:53
Greifswald ab I I 10:51 I
Stralsund Hbf an 17:32 11:36 11:10 11:23

Alle Angaben ohne Gewähr

Berlin Hbf – Stralsund

Entlastungszüge zwischen Berlin und 
Stralsund zu Pfingsten
gültig vom 29. Mai bis 01. Juni 2020

Entlastungszüge zwischen  
Berlin und Stralsund  
zu Pfingsten
gültig vom 29. Mai bis 01. Juni 2020

RE3

RE5



Entlastungszüge an Pfingsten vom 29. Mai bis 01. Juni 2020
Berlin Hbf - Stralsund Stralsund - Berlin Hbf 

Zugtyp RE RE RE RE Zugtyp RE RE RE RE
Zugnummer 18444 18444 18444 18444 Zugnummer 18445 18445 18445 18445
Verkehrstag 29.05.2020 30.05.2020 31.05.2020 01.06.2020 Verkehrstag 29.05.2020 30.05.2020 31.05.2020 01.06.2020
Wochentag Freitag Samstag Sonntag Montag Wochentag Freitag Samstag Sonntag Montag
Berlin Hbf (tief) ab 14:24 8:21 8:21 8:21 Stralsund Hbf ab 19:10 19:10 19:10 18:58
Berlin Gesundbrunnen an 14:29 8:26 8:26 8:26 Greifswald an I I 19:28 19:17
Berlin Gesundbrunnen ab 14:31 8:34 8:28 8:29 Greifswald ab I I 19:30 19:19
Oranienburg an 14:50 8:53 I 8:48 Züssow an I I 19:41 19:30
Oranienburg ab 14:52 8:56 I 8:50 Züssow ab I I 19:43 19:33
Neustrelitz Hbf an 15:27 9:32 I 9:25 Anklam an I I 19:53 19:43
Neustrelitz Hbf ab 15:29 9:38 I 9:27 Anklam ab I I 19:54 19:45
Waren (Müritz) an 15:47 9:56 I 9:45 Pasewalk an I I 20:18 20:09
Waren (Müritz) ab 15:49 9:58 I 9:47 Pasewalk ab I I 20:20 20:11
Rostock Hbf an 16:37 I I I Prenzlau an I I 20:34 20:25
Rostock Hbf ab 16:47 I I I Prenzlau ab I I 20:36 20:26
Bernau (b Berlin) an I I 8:42 I Angermünde an I I 20:59 20:49
Bernau (b Berlin) ab I I 8:44 I Angermünde ab I I 21:01 20:52
Eberswalde Hbf an I I 8:57 I Eberswalde Hbf an I I 21:16 21:07
Eberswalde Hbf ab I I 8:59 I Eberswalde Hbf ab I I 21:19 21:09
Angermünde an I I 9:14 I Bernau (b Berlin) an I I 21:32 21:32
Angermünde ab I I 9:16 I Bernau (b Berlin) ab I I 21:34 21:33
Prenzlau an I I 9:39 I Waren (Müritz) an 20:40 20:32 I I
Prenzlau ab I I 9:41 I Waren (Müritz) ab 20:46 20:34 I I
Pasewalk an I I 9:55 I Neustrelitz Hbf an 21:04 20:52 I I
Pasewalk ab I I 9:57 I Neustrelitz Hbf ab 21:12 20:54 I I
Anklam an I I 10:21 I Oranienburg an 21:48 21:32 I I
Anklam ab I I 10:23 I Oranienburg ab 21:50 21:34 I I
Züssow an I I 10:33 I Berlin Gesundbrunnen an 22:33 21:55 21:47 21:46
Züssow ab I I 10:35 I Berlin Gesundbrunnen ab 22:35 21:57 21:48 21:48
Greifswald an I I 10:46 I Berlin Hbf (tief) an 22:40 22:01 21:53 21:53
Greifswald ab I I 10:51 I
Stralsund Hbf an 17:32 11:36 11:10 11:23

Alle Angaben ohne Gewähr

Stralsund – Berlin Hbf


